برخي عناصر بانفوذ تجار مانند معین التجار
با فعالیت در شرکت هاي تجاري که از این پس برپا داشتند، به مبارزه علیه استعمار غرب ادامه دادند.

معین التجار در دستگاه ناصرالدین شاه از قدرت و نفوذ زیادي برخوردار بود و توانست از این جایگاه
خود استفاده کرده و امتیازات زیادي بگیرد که از جمله آنها امتیاز »کمپاني ناصري« بود که در 7
رمضان 1307 ق/ 28 آوریل 1890 م. به او داد و وي را به ظاهر شریک در امتیاز کشتیراني کارون
کرد؛ چنان که بنا به نوشته لیتن: »آنچه که انگلستان توانست به دست آورد، موافقت شاه با مذاکرات
مربوط به شناسایي آزادي کشتیراني براي کلیه کشورهاي دوست بود.

کمپاني ناصري به مرور زمان قدرتمند شد، به طوري که حدود سال 1330 ق/ 1911 م تعداد کشتي
هاي آن به 18 فروند رسید که بین بوشهر و جده رفت وآمد مي کردند. از جمله اسامي کشتي هاي
کمپاني مي توان مظفري، همایون، خسرو، اسلامي، رحمان و حسیني را نام برد.یکي دیگر از کمپاني هایي
که توسط معین التجار و با مشارکت عده اي از بازرگانان معتبر بوشهر در اوایل سده چهاردهم هجري
قمري

به همین منظور، وي قسمتي از سرمایه خود را در معادن خاک سرخ
سرمایه گذاري کرد و در این راستا، براي صدور و فروش کک و اکسید سنگ و خاک سرخ هرمز با
شرکت هاي مختلف خارجي از جمله انگلیسي ها همکاري داشت. طبق گزارش هاي کاکس، معین
التجار در ماه نوامبر 1905م./1323 ق. در حالي که یک مهندس انگلیسي به نام مک کرونیک او را
همراهي مي کرد، از اروپا وارد خلیج فارس شد. آنها از جزایر هرمز و قشم دیدن کردند. معین التجار
در این زمان از وزیر مختار انگلیس خواست از ایستگاه انگلستان براي انبار کردن اکسید قرمز استفاده

کند که با خواسته او موافقت نگردید.
پس از پیروزي انقلاب مشروطه و تشکیل مجلس شورا، معین التجار یکي از نمایندگان تجار بود
که وارد مجلس اول)17 مهرماه 1285ش./17 اکتبر 1906م( شد و از چهره هاي شاخص، متنفذ و
شجاع مجلس به حساب مي آمد. از اقدامات معین التجار که از نفوذ و درایت او حکایت دارد، مخالفت
با لایحه دولت مبني بر استقراض از دولت هاي روس و انگلیس است که طرح آن در روسیه و لایحه

آن در انگلستان به تصویب رسیده بود.